
Pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z 
zagospodarowaniem terenu zielonego przy ul. Rakowickiej oraz ul. Stefana Otwinowskiego w ramach zadania pn.: „Kraków Olsza Park nad Białuchą”, 
dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  Postępowanie nr NP.26.2.68.23.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 1 z 3 

 
NP.26.2.68.23.BT 

Kraków, dnia 23 sierpnia 2023r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.68.23.BT, którego przedmiotem wyłonienie 
Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z zagospodarowaniem 
terenu zielonego przy ul. Rakowickiej oraz ul. Stefana Otwinowskiego w ramach zadania 
pn.: „Kraków Olsza Park nad Białuchą”, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie. 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA  
ORAZ MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ 

 
Szanowni Państwo, 
Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, 

wyjaśnień oraz modyfikacje do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 
w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 
Pytanie nr 1: 
Czy zakresie przewidzianych prac ujętych w zamówieniu znajduje się roczna 
pielęgnacja nasadzeń (oraz koszenie trawników)? Jak wynika z SWZ wykonawca 
zobowiązany jest do udzielenia rocznej gwarancji na nasadzenia zieleni, zatem 
logicznym wydaje się, aby taka pielęgnacja była również przedmiotem zamówienia. 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia obejmuje wyłącznie gwarancję 
na nasadzenia zieleni. Zamawiający wyjaśnia, iż pielęgnacja roślin, nasadzeń po 
odbiorze zostanie uwzględniona przez Zamawiającego w ramach odrębnych umów 
na utrzymanie zieleni. 
Pytanie nr 2: 
Jakie parametry, poza określoną w dokumentacji przetargowej wysokością 
powinno mieć obrzeże stalowe? Proszę o podanie wszystkich wymiarów, rodzaju 
stali oraz jej wykończenia. 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający informuje, iż wysokość obrzeża ze stali ocynkowanej, koloru szarego 
winna wynosić 24 cm. 
Pytanie nr 3: 
Jakim rodzajem materiału Zamawiający przewiduje ściółkowanie nasadzeń? Część 
opisowa projektu nie podaje tego szczegółu. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, iż ściółkowanie nasadzeń ma zostać wykonane z 
przekompostowanej kory sosnowej o grubej frakcji 5-10 cm, równomiernie 
rozłożonej warstwą min. 5 cm.  
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający przewiduje również rozłożenie agrowłókniny pod warstwą 
ściółki? 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje rozłożenia agrowłókniny pod warstwą 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z 
zagospodarowaniem terenu zielonego przy ul. Rakowickiej oraz ul. Stefana Otwinowskiego w ramach zadania pn.: „Kraków Olsza Park nad Białuchą”, 
dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  Postępowanie nr NP.26.2.68.23.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 2 z 3 

ściółki. 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający przewiduje montaż obrzeży pomiędzy nasadzeniami, a 
trawnikiem? Jeśli tak, prosimy o podanie rodzaju i parametrów obrzeża. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, iż nie przewiduje montażu obrzeży pomiędzy 
nasadzeniami, a trawnikiem. 
Pytanie nr 6: 
Czy w przypadku nawierzchni żwirowej oraz nawierzchni z płyt 
drewnopochodnych okrągłych należy przyjąć żwir płukany, frakcja 2-8 mm? 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, iż przy nawierzchniach drewnopodobnych okrągłych 
należy przyjąć żwir płukany, natomiast przy nawierzchni żwirowej nie. 
Pytanie nr 7: 
Które rozbicie procentowe, jeśli chodzi o wartość robót budowlanych i 
ogrodniczych należy przyjąć za właściwe? SWZ, pkt 16, ppkt 1, czy Formularz 
oferty, pkt 1. ppkt 1.1 i 1.2? 
Odpowiedź nr 7 oraz MODYFIKACJA DO SWZ Nr 3: 
Zamawiający informuje, iż za prawidłowe należy przyjąć wartości podane w ust. 1 
ppkt 1.1 i 1.2 Formularza oferty.  
W uwagi na zaistniałą omyłkę pisarską Zamawiający dokonuje modyfikacji treści 
SWZ, polegającej na poprawie wartości procentowych dotyczących robót 
budowlanych i zieleni, w konsekwencji pkt 16) Sposób obliczenia ceny ust. 1 SWZ 
otrzymuje odpowiednio nowe poniższe brzmienie: 
„1. Cenę ryczałtową oferty należy podać w załączonym do SWZ formularzu oferty. 
Cenę oferty należy podać w złotych polskich uwzględniając cały zakres przedmiotu 
zamówienia z podziałem na cenę robót budowlanych i cenę zieleni, przy czym 
Zamawiający zastrzega, że cena za wykonanie robót budowlanych musi wynosić 
nie mniej niż 75% i nie więcej niż 80% łącznej ceny oferty, a cena za wykonanie 
zieleni musi wynosić nie mniej niż 20% i nie więcej niż 25% łącznej ceny oferty. Do 
oceny oferty Zamawiający przyjmie cenę brutto.”. 
 Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający przewiduje inny wymiar płyt betonowych drewnopochodnych 
niż 100 x 35, 70 x 35, 50 x 35, 30 x 35 cm i grubości 7 cm, podane w Specyfikacji 
Technicznej? 
Odpowiedź nr 8:  
Zamawiający informuje, iż minimalna grubość nawierzchni 7 cm musi zostać 
zachowana. Wymiar może się zmieniać, ale kształt winien być prostokątny. 
Pytanie nr 9: 
Proszę o informację czy Zamawiający wymaga deklaracji/ atestu na domek dla 
owadów dla zadania j/w? 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający informuje, iż na ten element nie będą wymagane atesty. 
 

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 4 
 

Zamawiający z uwagi na omyłkę pisarską w tytule przedmiotowego 
postępowania, dokonuje korekty Załącznik nr 1 do SWZ Formularza oferty. 

 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/


Pytania i odpowiedzi oraz modyfikacje do SWZ w postępowaniu na wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych i nasadzeń zieleni związanych z 
zagospodarowaniem terenu zielonego przy ul. Rakowickiej oraz ul. Stefana Otwinowskiego w ramach zadania pn.: „Kraków Olsza Park nad Białuchą”, 
dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.  Postępowanie nr NP.26.2.68.23.BT 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
tel. +48 12 20 10 240; e-mail: przetargi@zzm.krakow.pl  
Adres siedziby: ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków 
www.zzm.krakow.pl  Strona 3 z 3 

W związku z modyfikacją nr 4 Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany 
formularza oferty załączonego jako wzory do SWZ. Zamawiający informuje, iż 
zamieszcza na stronie plik w formacie word o nazwie: 
«Formularz_oferty_poprawiony». 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi i 

modyfikacje do SWZ wraz z załącznikiem stanowią jej integralną część, a przy 
tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie wpływają na 
konieczność przedłużenia terminu składania ofert.  

Zamawiający przypomina, iż termin składania i otwarcia ofert uległy 
zmianie na dzień 29 sierpnia 2023r., przy czym godziny składania ofert i ich 
otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian.  

 
Z poważaniem, 

 
Otrzymują: 
1. Uczestnicy postępowania; 
2. Strona internetowa postępowania; 
3. a/a. 

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
http://www.zzm.krakow.pl/

